55) En este sentido véase NITSCHKE, *op. cit.*, p.149 y 161.

56) C.8.27.8 (Imp. Gordianus A. Maximo): *Si prius, quam distraheretur pignorata possessio, pecuniam creditori obtulisti, eoque non accipiente contestatione facta eam deposuisti et hodieque in aedem causa permanet, pignoris distractio non valet. Quod si prius, quam offerres, legem venditionis exercuisti, quod iure subsistit revocari non debet*.

Esta es la opinión sostenida, entre otros, por: SIBER, BOVE, NITSCHKE y KASER, para estos autores el acreedor pierde el derecho de venta de la prenda en el momento de la *depositio*; otros autores como BURDESE, FREZZA, VIGNERON (*Offerre aut deponere... op. cit.*, p.195) consideran que el momento decisivo para apreciar la validez de la venta era el ofrecimiento del deudor y no el depósito, ya que en la última frase se dice: *prius quam offerres* y no *prius quam deponeres*.

57) C.8.28.2 pr (Imp. Gordianus A. Nepoti): *Debitoris denuntiatio, qui creditori suo, ne sibi rem pignori obligatam distrahat, vel his qui ab eo volunt comparare denuntiat, ita demum efficax est, si universum tam sortis quam usurarum offerat debitum creditori eoque non accipiente idonea fide probationis ita ut oportet depositum ostendat*. Una opinión diferente es la de VIGNERON (*Offerre aut deponere...op. cit.*, p.196), para quien la exigencia

III. En cuanto a la liberación del deudor en caso de mora del acreedor se produce desde Diocleciano un importante cambio que se recoge en diferentes rescriptos de este emperador como son, entre otros, C.8.42.9 (58), C.4.24.10 (59), C.4.31.12 (60); si bien

del depósito en esta constitución “ est destinée à assurer la preuve que l'intégralité de la dette a bien été offerte et que cette offre est toujours maintenue”.

Véase NITSCHKE, *op. cit.*, p.158-159 y BOVE, *op. cit.*, p.181.

58) C.8.42.9 (Impp. Diocletianus et Maximianus AA. Cassio): *Ob signatione totius debitae pecuniae sollemniter facta liberationem contingere manifestum est. Sed ita demum oblatio debiti liberationem parit, si eo loco, quo debetur solutio, fuerit celebrata.* Este rescripto se encuentra ubicado en el título C.8.42 “*De solutionibus et liberatoribus*” y aunque en él no se menciona de forma expresa el depósito, algunos autores como CATALANO (*op. cit.*, p.516) y BOVE (*op. cit.*, p.177) entienden que el término *obsignare* indica aquí también la *depositio*; NITSCHKE (*op. cit.*, p.199), sin embargo, considera interpoladas las dos frases.

59) C.4.24.10 (Impp. Diocletianus et Maximianus AA. et CC. Apollodora): *Nec creditores nec qui his successerunt adversus debitores pignori quondam res nexas petentes, reddita iure debita quantitate vel his non accipientibus oblata et consignata et deposita, longi temporis praescriptione muniri possunt ...2. ...per vindicationem pignoris hoc idem inducitur et tibi non erit difficilis vel solutione vel oblatione atque solemni depositione pignoris liberatio.* BOVE (*op. cit.*, p.181) señala que este rescripto recoge, de forma más explícita que los anteriores, la facultad del deudor de recuperar la prenda mediante el depósito de la cosa debida.